لوئیجی پشه، سرهنگ ایتالیایی، از اولین معلمان مدرسۀ
)ذکاء، 1376، 19، محبوبی، 1370، 271- ایران آمد به یا 1268ق بود و در سال 1265ق دارالفنون
283(. آلبوم پشه در سال 1860م )معادل 1276ق یا 1277ق( تهیه شده است )وبگاه مؤسسۀ گتی(. پس
این عکس ها را در فاصلۀ سال های 1268ق و 1277ق برداشته است؛ یعنی در ده سالِ نخستِ فعالیت
دارالفنون. از مقایسۀ دو عکس کاخ گلستان )شکل 3( و پشه )شکل 4( نکاتی آشکار می شود: در عکس
پشه، بنا نو و ستون ها و سقف ایوان استوار و راست است؛ اما در عکس کاخ گلستان، آثار گذر زمان بر آن
پیداست و قسمتی از پیشانی ایوان شکم داده است.